
华南农业大学马克思主义学院

2018年硕士研究生入学考试复试工作方案
根据教育部《2018年全国硕士研究生招生工作管理规定》及2018年教育部、广东省硕士研究生招生录取工作会议精神,结合马克思主义院实际，特制定2017年华南农业大学马克思主义学院研究生入学考试复试工作方案，具体如下：

    一、复试报到

 3月27日上午8：45到华南农业大学马克思主义学院（4号楼）207报到。报到需提供以下材料 :

 1往届生查验身份证、学位证、学历证原件，收复印件；

 2应届生查验身份证、学生证原件，收复印件；

 3收成绩单原件或复印件（复印件需盖档案管理部门公章）；

 4忘记带材料或材料不齐的考生，务必于3月31日前交到马克思主义学院，没有材料的不录取；

 5 “退役大学生士兵计划”考生需提供退役证明材料；
 6 需要收取其他材料的考生会另外说明。
    二、复试时间、地点

3月27日上午9：00 —11：00面试

地点： 马克思主义学院207

三、复试内容和评分标准

复试内容包括外语水平测试、专业素质及能力考核、综合素质及能力考核三个部分，总成绩为100分。复试以面试的方式进行。

1. 外语水平。综合考查考生的外语应用能力。

2. 专业素质及能力考核。重点考查考生的知识结构、对本专业学科基础知识的掌握程度。

3. 综合素质及能力考核。重点考查考生的实践能力、综合分析和解决实际问题的能力、创新能力等，以及政治思想、道德品质、心理素质、人文素质、举止礼仪、表达能力等。

四、复试成绩计算
1、复试成绩：

外语能力测试、专业素质能力考核和综合素质能力考核总成绩各按三分之一折算成百分制（100分），得出考生复试成绩。

2、综合成绩：

由考生初试总成绩和复试成绩计算得出综合成绩。计算方法为：综合成绩＝（初试总成绩/5）×50%＋复试成绩×50%。
3、复试成绩使用：
（1）复试成绩不及格者不予录取（低于60分为不及格）。
（2）按考生综合成绩从高到低确定拟录取名单。

    五、特殊考生复试特别要求：

1、单独考试考生：面试主要考核实际工作能力和综合水平。
2、推荐免试考生：因推荐阶段已经复试，因此不再需要复试。
3、同等学历考生：须加试两门不同于初试科目的本科主干课程，考试时间每科3小时，每科成绩满分为100分。加考科目《思想道德修养与法律基础》和《马克思主义哲学原理》。加试成绩可不计入复试成绩，但不及格者不予录取。

六、录取原则
1.复试成绩不及格者不予录取（低于60分为不及格）。
2.按照考生综合成绩从高到低分别确定拟录取名单。
3.为公平起见，第一志愿上线生和调剂复试生的录取总成绩分开排序，优先录取第一志愿上线生。
4.单独考试考生和退役大学生士兵专项计划考生单独排序录取。
5.思想政治素质和道德品质考核及体检不作量化计入总成绩，但考核结果不合格者不予录取；同等学力考生加试课程的成绩不计入复试成绩，但不合格者不予录取。
七、体格检查

    复试考生必须按学校医院规定进行体检或者提供半年内三级甲等医院体检报告。参加学校医院体检时间为3月26、29日，4月2、4、9、12日工作日(上午8：00-11：30，下午2：30-5：00)。

体检结果不作量化计入总成绩，但不体检或体检不合格者一律不予录取。
八、其他事项以学校复试工作方案要求为准。
附件 复试名单

马克思主义中国化研究：

	考生编号
	姓名
	考试方式
	政治
成绩
	外国
语成绩
	业务
课1成绩
	业务
课2成绩
	初试
总分

	105648000000479
	刘德洋
	全国统考
	63
	55
	119
	124
	361

	105648000000481
	陈朝露
	全国统考
	57
	67
	112
	123
	359

	105648000000477
	刘煌琪
	全国统考
	57
	55
	124
	121
	357

	105648000001701
	陈泳诗
	全国统考
	65
	55
	110
	120
	350

	105648000001318
	 邓晓华
	单独考试
	73
	53
	115
	108
	349

	105648000000475
	何梦桃
	全国统考
	60
	50
	116
	120
	346

	105648000002183
	梁伟文
	全国统考
	57
	46
	117
	106
	326

	105648000000475
	关琛
	全国统考
	62
	52
	102
	106
	322


农村发展：

	准考证号
	姓名
	总分
	一科
	二科
	三科
	四科
	毕业学校
	初试学校

	105648000000903 
	吴昱贤
	347
	65
	63
	100
	119
	华南师范大学增城学院
	华南农业大学

	105648000000906 
	曾祥龙
	332
	64
	53
	100
	115
	广东财经大学华商学院
	华南农业大学

	105648000002781
	于甘雨
	331
	65
	64
	82
	120
	青岛农业大学海都学院
	华南农业大学

	102958212509148
	刘坤
	303
	56
	40
	95
	112
	郑州大学
	江南大学
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